Setelah penandatangan surat-surat tersebut, Penggugat pada hari itu juga menerima uang 

pinjaman dari Tergugat II sebanyak 3 (tiga) kali transfer dengan rincian Rp.1000.000.000 (satu 

miliar rupiah) pada tanggal 10 Mei 2019, Rp.1.000.000.000 (satu miliar rupiah) dan 

Rp.875.000.000 (delapan ratus tujuh puluh lima juta rupiah) pada tanggal 21 Mei 2019, serta 

Rp.306.186.075 (tiga ratus enam juta seratus delapan puluh enam ribu tujuh puluh lima rupiah) 

yang ditransfer kepada Venus Hutama Royal sebagai pembayaran bunga 3% (tiga persen) per 

tahun. Bahwa setelah setahun, Penggugat ingin membayar PBB ternyata sertipikat tanah milik 

Penggugat tidak ada tunggakan. Penggugat mendatangi Tergugat IV (Badan Pertanahan

[...]

Hal ini bertentangan 

dengan bukti transfer yang diterima oleh Penggugat yang menerima uang secara bertahap yaitu 

pada tanggal 10 Mei 2019 sebesar Rp.1000.000.000 (satu miliar rupiah), pada tanggal 21 Mei 

2019 sebesar Rp.1.000.000.000 (satu miliar rupiah) dan Rp.875.000.000 (delapan ratus tujuh 

puluh lima juta rupiah). Berdasarkan bukti tersebut, maka Penggugat tidak pernah menerima 

uang sebesar Rp.3.000.000.000 (tiga miliar rupiah) sebagai pembayaran atas pembelian tanah, 

sehingga jelas berdasarkan bukti-bukti tersebut hubungan antara Penggugat dan Tergugat II